[image: ]

О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 16 февраля 2023 года № 51 "Об утверждении Правил финансирования и нормативов финансирования проведения социально значимых мероприятий в области культуры и культурных мероприятий в Республике Казахстан и за рубежом, финансируемых за счет бюджетных средств"
Приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 1 августа 2024 года № 338-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 2 августа 2024 года № 34883
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 16 февраля 2023 года № 51 "Об утверждении Правил финансирования и нормативов финансирования проведения социально значимых мероприятий в области культуры и культурных мероприятий в Республике Казахстан и за рубежом, финансируемых за счет бюджетных средств" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 31921) следующее изменение:

      пункт 3 Правил изложить в следующей редакции:

      "3. Настоящие Правила не распространяются на финансирование проведения социально значимых мероприятий в области культуры и культурных мероприятий в Республике Казахстан и за рубежом в рамках выплат субсидий государственным театрам, концертным организациям, культурно-досуговым организациям, музеям и циркам, а также мероприятий с участием охраняемых лиц Республики Казахстан совместно с Главами иностранных государств.".

      2. Комитету культуры Министерства культуры и информации Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение трех рабочих дней после введения в действие настоящего приказа размещение его на интернет-ресурсе Министерства культуры и информации Республики Казахстан;

      3) в течение трех рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных настоящим пунктом, представление в Юридический департамент Министерства культуры и информации Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 июня 2024 года.

      Министр культуры

и информации

Республики Казахстан

А. Балаева

[bookmark: z15]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14